cidade de Foz do Iguaçu/PR, de 09 a 12 de dezembro de 2025, conforme Termo de 

Referência em anexo.                                                 

Quantidade a de participantes: 12 

10 (dez) Vereadores  

02 (dois) Servidores 

Valor unitário:  R$ 797,00 (setecentos e noventa e sete reais) por inscrição 

Valor total: R$ 9.564,00 (nove mil quinhentos e sessenta e quatro reais)  

Justificativa da necessidade da contratação, considerando Decreto de 
Regulamentação de Bens Comuns, Estudo Técnico Preliminar, Plano de 
Contratação Anual, se for o caso. 

Motivação da Contratação: 

O vereador tem como funções básicas de seu mandato legislar, fiscalizar e julgar.